UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-TNMT
V/v tăng cường phòng, chống dịch

Covid-19 trên công trường xây dựng

tại các KCN

Bắc Giang, ngày         tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Thực hiện văn bản số 3373/BXD-GĐ ngày 23/8/2021 của Bộ Xây dựng;

văn bản số 2295/SXD-GĐ&QLCL ngày 27/8/2021 của Sở Xây dựng về việc

tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 trên công trường xây dựng.

Để chủ động hơn trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 và ngăn

ngừa nguy cơ lây nhiễm dịch tại các KCN, Ban Quản lý các KCN yêu cầu

các đơn vị là Chủ đầu tư, các nhà thầu và người lao động tham gia hoạt động

xây dựng tại các KCN trên địa bàn thực hiện nghiêm các nội dung sau:

- Tuân thủ đầy đủ các quy định của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban

chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19, hướng dẫn của Bộ Y tế, các Bộ,

ngành có liên quan và chính quyền địa phương về phòng, chống dịch Covid-19

để tổ chức hoạt động thi công xây dựng đảm bảo an toàn; chịu trách nhiệm thực

hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trước pháp luật đối với nhiệm

vụ được phân công.

- Triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên

công trường xây dựng theo hướng dẫn của Bộ xây dựng tại văn bản số

3373/BXD-GĐ ngày 23/8/2021.

Ban Quản lý các KCN sẽ tổ chức kiểm tra định kỳ, đột xuất và có biện

pháp xử lý nghiêm khi công trường xây dựng không đảm bảo các yêu cầu về

phòng, chống dịch theo quy định của Bộ Y tế, UBND tỉnh và Hướng dẫn của Bộ

Xây dựng.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện./.

(Kèm theo văn bản số 3373/BXD-GĐ ngày 23/8/2021 của Bộ Xây dựng;

văn bản số 2295/SXD-GĐ&QLCL ngày 27/8/2021 của Sở Xây dựng)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Như Long

		longnn_sxd@bacgiang.gov.vn
	2021-09-06T13:24:40+0700

		2021-09-06T13:44:15+0700

		2021-09-06T13:44:34+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-09-06T13:44:54+0700